РФ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД  КРАСНОСЛОБОДСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  «28 » февраля 2020 г.                № 85
О проведении турнира по волейболу на кубок главы администрации

г. Краснослободск, среди женских школьных команд.

     В соответствии с п.14 ст.14. Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5 Устава городского поселения г. Краснослободск, в целях пропаганды занятий физической культурой и спортом, популяризации и развития волейбола на территории городского поселения
г. Краснослободск, постановляю:

1. Утвердить положение о проведении Первенства по волейболу на кубок главы администрации г. Краснослободск, среди женских школьных команд (Приложение);

2. Провести 7 марта 2020 года Первенство по волейболу, среди женских школьных команд, на кубок главы городского поселения  г. Краснослободск;

3. Разместить настоящее постановление на сайте администрации городского поселения г. Краснослободск;

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского поселения г. Краснослободск по социальным вопросам  Камышанову Л.Н.

Глава

городского поселения

г. Краснослободск                                                                        В.В. Сурков
«Утверждено»

                                                                            Глава городского поселения

                                                                            г. Краснослободск

                                                                            Среднеахтубинского

                                                                            муниципального района

                                                                             ______________В.В. Сурков
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении турнира по волейболу на кубок главы администрации

г. Краснослободск, среди женских школьных команд.

1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ

    Открытое Первенство по волейболу на кубок главы администрации

г. Краснослободск, среди женских школьных команд, проводится в рамках календарного плана муниципальной программы «Физкультурно - оздоровительная работа и спортивные мероприятия городского поселения г. Краснослободск на 2020 год». Данное Положение является официальным вызовом для участия в соревнованиях.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

    Первенство по волейболу среди женских школьных команд (далее - первенство) проводится с целью пропаганды физической культуры, здорового образа жизни и активного отдыха, развития волейбола как одного из наиболее зрелищных и массовых видов спорта.

Основными задачами Первенства являются:

-  привлечение детей и молодежи к занятиям физической культурой и спортом;

-  организация физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы с детьми и молодежью в свободное от учебы время;

- определение сильнейших женских волейбольных команд, из числа учащихся общеобразовательных учреждений.

3. РУКОВОДСТВО ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ
   Общее руководство осуществляет администрация городского поселения  г. Краснослободска Среднеахтубинского муниципального района, Волгоградской области.

    Непосредственное проведение первенства возлагается на главную судейскую коллегию в составе – Камардин В.А.

    В случае возникновения конфликтных ситуаций, судейская коллегия имеет право вынести любое решение по своему усмотрению, вплоть до снятия команды с первенства.

                 4. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ ПЕРВЕНТСВА

   Первенство проводится: 7 марта 2020 г., начало в 10:00 ч.

Место проведения: спортивный зал на базе МОУ СОШ № 4 г. Краснослободска, по адресу: Волгоградская область, Среднеахтубинский район,  г. Краснослободск, ул. Ленина, д. 164.
5. ПРАВИЛА И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ПЕРВЕНТСВА.

   Система проведения Первенства - круговая (в 2 круга). Игры (туры) проводятся в соответствии с календарным планом муниципальной программы «Физкультурно - оздоровительная работа и спортивные мероприятия городского поселения г. Краснослободск на 2020 год.

   МОУ СОШ № 4 г. Краснослободска обеспечивает спортивный зал с необходимым инвентарем, чистой подготовленной волейбольной площадкой, раздевалками.

Заявки, заверенные врачом и представителем организации (КФК) должны быть оформлены по установленной форме (см. приложение). Заявки должны быть с указанием фамилии, имени, отчества каждого участника, даты рождения, места жительства по прописке (регистрации) и допуском врача.

6. УЧАСТНИКИ ПЕРВЕНТСВА

    К участию в первенстве допускаются сборные команды, учебных  общеобразовательных учреждений, вовремя подавшие заявки на участие в Первенстве по установленной форме. Количество участников в заявке 8 человек.

7. СОСТАВ КОМАНД

    Каждая команда может состоять максимум из 8 и минимум из 6 игроков на данную игру, указанных в протоколе матча. На площадке во время встречи (игры) могут находиться только те игроки, которые записаны в протоколе первенства и присутствовали на приветствии команд перед началом соревнований.

    Команда, имеющая в своем составе менее 6 игроков, перед началом первенства, объявляется «не явившейся» и проигрывает с результатом 0-3 в матче и 0-25 в каждой партии.

    Команда, имеющая в своем составе менее 6 игроков во время игры, объявляется «неполной» в партии или в матче проигрывает партию или матч. Команда-соперник получает очки, или очки и партии, необходимые для победы в партии или в матче. «Неполная» команда сохраняет свои очки и партии.

8. ОБЩИЕ ТРЕБОВАНИЯ

 Каждая команда должны иметь единую спортивную форму, отличительные атрибуты (футболки, шорты, штаны и т.д.). При себе иметь сменную обувь.

   Для проведения разминки и заполнения протокола первенства, участники команд должны прибывать к месту проведения игр заблаговременно.

При отсутствии команды на площадке в течение 15 минут после указанного времени в расписании (графике), команда объявляется «не явившейся».

   При проведении соревнований допускается присутствие болельщиков, если это позволяют условия спортивной площадки, при условии соблюдения спортивной этики и дисциплины.

   Каждый участник Первенства несет персональную ответственность за соблюдение правил внутреннего распорядка, сохранность и целостность имущества и спортивного инвентаря, исполнения всех правил настоящего Положения.

   За оповещение, доставку участников к месту проведения соревнований, их отбытие, выполнение требований техники безопасности и настоящего Положения отвечают тренер и капитан команды.

9. ПОДСЧЁТ ОЧКОВ И ВЫЯВЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
   Порядок проведения соревнований и определение победителей утверждаются на заседании судейской коллегии.

Победители и призеры, а также последующие места определяются по наибольшему количеству набранных командой очков в матчах Первенства.

Соревнования проводятся из трёх партий до 25 очков с перевесом в 2 очка. Третья партия проводится до 15 очков с перевесом в 2 очка.

За победу начисляется 2 очка, поражение 1  очко, за неявку 0 очков.

За выигранный матч 3-0 команда получает 3 очка, проигравшая - 0 очков, при счете 3-1 выигравшая команда получает 3 очка проигравшая 1 очко. При результате матча 3:2 выигравшая команда получает 2 очка, проигравшая команда получает 1 очко.

   При равенстве очков у двух и более команд для выявления итоговых мест учитываются:

- результаты их личных встреч;

- соотношение выигранных и проигранных партий между этими командами

- соотношение выигранных и проигранных мячей в матчах этих команд.

В случае равенства очков между командами, занимающими 1-2 места, назначается дополнительная встреча для определения победителя Первенства.

10. НАГРАЖДЕНИЕ

   Победители  и призеры Первенства (команды, занявшие 1-3 места) награждаются грамотой и медалями. За первое место, команда награждается кубком Главы городского поселения г. Краснослободск

11. ФИНАНСИРОВАНИЕ
   Расходы по приобретению ценных призов, приобретение грамот, производятся за счет администрации городского поселения г. Краснослободск.
   Расходы по доставке участников к месту соревнований, в дни соревнований, за счет командирующих организаций.

Приложение

Заявка

на участие в Первенстве по волейболу, среди женских школьных команд, на кубок главы городского поселения г. Краснослободск Суркова В.В.

От команды ________________________________________________

	№

п/п
	Ф.И.О.
	     Дата

рождения
	        Адрес

 проживания
	  Роспись
	Виза врача/тренера команды

Капитан команды ____________________________________ ( Ф.И.О.)